[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 февраля 2023 года
	№ 83/523-7

Оренбург

О Плане мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий на территории Оренбургской области

В целях формирования участковых избирательных комиссий, срок полномочий которых истекает в 2023 году, в соответствии с пунктом 10 статьи 23, статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», руководствуясь частью 10 статьи 11 Закона Оренбургской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области», Избирательная комиссия Оренбургской области постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий на территории Оренбургской области (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Оренбургской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Избирательной комиссии Оренбургской области и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Оренбургской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на секретаря Избирательной комиссии Оренбургской области Иванову Н.С.

	Председатель комиссии

	Е.В. Ивлева

	Секретарь комиссии
	Н.С. Иванова

2

	Приложение к постановлению Избирательной комиссии
Оренбургской области

от 10.02.2023 № 83/523-7

ПЛАН
мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий на территории Оренбургской области

Используемые сокращения:
Избирательная комиссия Оренбургской области – ИКОО;
Территориальная избирательная комиссия – ТИК;
Участковая избирательная комиссия – УИК.

	№ п/п
	Содержание
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие постановлений об уточнении перечня избирательных участков
	Не позднее
10 марта 2023 года
	Главы муниципальных районов и городских округов по согласованию с соответствующей ТИК

	2
	Принятие постановления о внесении изменений в постановление ИКОО от 22 марта 2022 года № 56/389-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков при проведении выборов (референдумов) на территории Оренбургской области»
	Не позднее
20 марта 2023 года
	ИКОО

	3
	[bookmark: _GoBack]Определение количественного состава членов каждой УИК
	Не позднее
30 марта 2023 года
	ТИК

	4
	Публикация в газете «Оренбуржье» сообщения о приеме предложений по кандидатурам в составы УИК
	31 марта 2023 года
	ИКОО

	5
	Размещение на официальном сайте ИКОО информационного сообщения по приеме предложений по кандидатурам в составы УИК

	31 марта 2023 года
	ИКОО

	6
	Прием предложений по кандидатурам в состав УИК
	С 3 апреля по 3 мая
2023 года
	ТИК

	7
	Осуществление процедуры проверки лиц, кандидатуры которых предлагаются для назначения в составы УИК, на предмет отсутствия ограничений, предусмотренных статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
	С 3 апреля по 26 мая 2023 года
	ИКОО, ТИК
с участием
соответствующих органов

	8
	Проведение заседаний ТИК по формированию УИК, назначение их председателей
	С 29 по 31 мая 2023 года
	ТИК

	9
	Организация проведения первых заседаний сформированных УИК
	С 9 по 20 июня 2023 года
	ТИК, УИК

	10
	Избрание заместителя председателя и секретаря УИК
	На первом заседании УИК

	УИК

	11
	Выдача удостоверений членам УИК
	После проведения первого заседания УИК
	ТИК

	12
	Принятие постановления ИКОО об исключении лиц, зачисленных в резерв составов УИК, в связи с истечением срока полномочий УИК
	Не позднее 31 марта 2023 года
	ИКОО

	13
	Внесение соответствующих сведений о персональных составах УИК в базу данных ГАС «Выборы»
	После формирования составов УИК
	ТИК, системный администратор КСА ТИК

	14
	Внесение предложений о кандидатурах для зачисления в резерв составов УИК лиц, предложенных в состав УИК, но не назначенных членами комиссии
	После принятия решений ТИК о формировании составов УИК
	ТИК

	15
	Принятие постановлений ИКОО о зачислении кандидатур в резерв составов УИК
	После поступления решений ТИК
	ИКОО

image1.png
9B